1

证券代码：688355         证券简称：明志科技          公告编号：2023-064

苏州明志科技股份有限公司

关于回购股份期限届满暨回购实施结果的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、回购股份的基本情况

苏州明志科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 5月 27 日召开

了第一届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购股

份方案的议案》，同意公司以自有资金通过上海证券交易所交易系统以集中竞价

交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股（A 股）股票。回购的股份将在未

来适宜时机用于员工持股计划或股权激励，回购价格不超过 27.51元/股（含），

回购资金总额不低于人民币 3,000万元（含），不超过人民币 6,000 万元（含），

回购期限自公司董事会审议通过本次回购方案之日起 12 个月内。具体内容详见

公司于 2022 年 5 月 28 日、2022 年 6 月 8 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cm）披露的《苏州明志科技股份有限公司关于以集中竞价交易方

式回购股份方案的公告》（公告编号：2022-020）、《苏州明志科技股份有限公

司关于以集中竞价交易方式回购股份的回购报告书》（公告编号：2022-025）。

公司 2021 年年度权益分派实施后，本次回购股份价格上限由不超过人民币

27.51 元/股（含）调整为不超过人民币 27.10908 元/股（含）。具体内容详见

公司于 2022年 6月 25日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《关

于 2021 年年度权益分派实施后调整回购股份价格上限的公告》（公告编号：

2022-027）。

2023年 5月 26 日，公司召开了第二届董事会第八次会议，审议通过了《关

于延长回购公司股份实施期限的议案》，同意将公司股份回购实施期限延长 6

个月，延期至 2023 年 11 月 26 日止，即回购实施期限为自 2022 年 5 月 27 日至

2023 年 11 月 26 日。具体内容详见公司于 2023 年 5 月 27 日在上海证券交易所

2

网站（www.sse.com.cn）披露的《苏州明志科技股份有限公司关于延长回购公司

股份实施期限的公告》（公告编号：2023-040）。

公司 2022 年年度权益分派实施后，本次回购股份价格上限由不超过人民币

27.10908元/股（含）调整为不超过人民币 27.05958元/股（含）。具体内容详

见公司于 2023年 8 月 4日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关

于 2022 年年度权益分派实施后调整回购股份价格上限的公告》（公告编号：

2023-047）。

二、回购实施情况

（一）2022年 6月 27日，公司首次实施回购股份，并于 2022年 6月 28日

披露了《关于以集中竞价交易方式首次回购公司股份的公告》（公告编号：

2022-028）。

（二）截至 2023 年 11 月 26 日，公司本次回购股份实施完成暨回购期限届

满。公司已实际回购公司股份 1,223,200股，占公司总股本 123,956,072 股的比

例为 0.99%，回购成交的最高价为 27.10元/股，最低价为 20.4284元/股，支付

的资金总额为人民币 30,406,693.00元（含印花税、交易佣金等交易费用）。

（三）公司本次实际回购的股份数量、回购价格、使用资金总额符合董事会

审议通过的回购方案。回购方案实际执行情况与原披露的回购方案不存在差异，

公司已按披露的方案完成回购。

（四）本次回购股份使用的资金为自有资金。本次回购不会对公司的经营、

财务和未来发展产生重大影响，不会导致公司控制权发生变化。本次回购后公司

的股权分布情况符合上市公司的条件，不会影响公司的上市地位。

三、回购期间相关主体买卖股票情况

2022年 5月 28 日，公司首次披露了回购股份事项，详见公司《关于以集中

竞价交易方式回购公司股份方案的公告》（公告编号：2022-020）。截至本公告

披露前，公司董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人、回购提议人

在回购期间持有公司股票的变动情况如下：

公司因实施 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期的股份

归属，公司部分董事及高级管理人员所持公司股份数量增加，具体归属股份数量

3

如下表所示。本次归属股份的上市流通日为 2022年 10月 12日，具体内容详见

公司于 2022年 10月 8日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关

于 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市

的公告》（公告编号：2022-050）。

序号 姓名 职务

本次归属的限

制性股票数量

（股）

本次归属的股

票数量占总股

本的比例

1 吴勤芳 核心技术人员，董事长 53,300 0.0430%

2 邱壑
核心技术人员，董事，总

经理
53,300 0.0430%

3 俞建平 核心技术人员，董事 13,750 0.0111%

4 范丽 董事，董事会秘书 15,700 0.0127%

5 李全锋 核心技术人员，副总经理 22,600 0.0182%

6 朱伟岸 核心技术人员，副总经理 21,850 0.0177%

7 董玉萍 财务总监 5,100 0.0041%

公司高级管理人员朱伟岸先生通过苏州致新企业管理合伙企业（有限合伙）

以大宗交易的形式增持其间接持有的公司股票，增持规模为 147,021 股，占公司

总股本的 0.1186%。

除上述情况外，公司董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人、

回购提议人在此期间均不存在买卖公司股票的情况。

四、已回购股份的处理安排

公司本次累计回购股份 1,223,200股，将在未来适宜时机用于员工持股计划

或股权激励。上述回购股份存放于公司股份回购专用证券账户期间，不享有股东

大会表决权、利润分配、公积金转增股本、认购新股和配股、质押等权利。公司

如未能在发布本公告后三年内使用完毕已回购股份，尚未使用的已回购股份将予

以注销。

后续，公司将按照披露的用途使用已回购的股份，并按规定履行决策程序和

信息披露义务。

4

特此公告。

苏州明志科技股份有限公司董事会

  2023年 11月 28日